Auctores, ad satisfaciendum coram fraternitate vestra nostris litteris evocavimus; quod nisi ad proximam Quadragesimam initium peregerint, extunc eorum terram a divinis officiis interdicens, et tam sacrilegii vos quam excommunicationis supradictæ, cui sponte admisti sunt, vinculis astrictos denuntiamus. Cæteros etiam ab ejusdem Bertranni auxilio et communione compescite, nisi se a malis tantis et novæ illius ædificationis vindicatione compescat. Interea dominatus ejus terram a divinis officiis, præter infantium baptisma et morientium pœnitentias, interdicens; et quocumque in loco ipse manserit, nullatenus, quandiu illuc moratus fuerit, divina celebrentur officia.

Datum II Nonas Februarii.

CCHII.

*ad clericos Augustenses. — Illos in gratiam rediisse cum Herimanno episcopo gaudet.*

(Anno 1107, Febr. 6.)

[MANSI, *Concil.*, XX, 1215.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Augustensis Ecclesiæ clericis, salutem et apostolicam benedictionem.

Post impetitionem quam super episcopo vestro fecistis, dilectionis vestræ litteras suscepimus, in quibus, quia pacem et concordiam cum eodem episcopo vos habere nobis significastis, lætati sumus, si eandem concordiam gratis factam fuisse consistere. Nos tamen constitutum terminum expectamus, ut quidquid æquitas dictaverit, auxiliante Domino, exsequamur.

Datum octavo Idus Februarii.

CCIV.

*Ad Hugonem abbatem Cluniacensem. — Confirmat Cluniacensium jura et possessiones.*

(Anno 1107, Febr. 8.)

[MANSI, *Concil.*, XX, 1039.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, reverendissimo fratri HUONI Cluniacensi abbati, salutem et apostolicam benedictionem.

Religionis vestræ per omnipotentis Dei gratiam sedis apostolicæ benignitas gratulatur. Quoniam plerisque in locis, largiente Domino, per vestræ sollicitudinis studium, ubi nulla fuerat instituta, ubi defecerat per Galliarum partes, est restituta religio. Eapropter, sicut ab ipsis cœnobiis vestri primordiis, ita largiente Domino usque in finem, vos tanquam charissimos filios apostolicæ sedis tectur auctoritas. Omnia igitur ad vestrum cœnobium pertinentia, sicut a prædecessoribus nostris munita sunt, ita et nos auctoritate apostolicæ sedis munimus. In quibus ea propriis exprimenda duximus vocabulis, quæ temporibus nostris per Dei gratiam acquisita, et vestri regiminis dispositioni subjecta noscuntur.

(Enumerantur. Tum:)

Hæc nimirum omnia vestro cœnobio, tanquam membra capiti adhærentia, nos in perpetuum sub jure ac regimine tam tuo quam successorum tuo-